

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník,
v znení neskorších právnych predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1.1. Zhotoviteľ :

Obchodné meno: **AU – STAV, s.r.o.**
So sídlom : Zámostie 182, 017 01 Považská Bystrica
v zastúpení: Mgr. Juraj Augustín – konateľ spoločnosti
IČO: 36328294
DIČ: 2020113634
IČ DPH: SK 2020113634
bankové spojenie: SLSP, a.s. pobočka Považská Bystrica
číslo účtu: [redacted]
Zapísaný v Obchodnom registri OS Trenčín, odd. Sro, vložka č.: 13753/R

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

1.2. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica**
So sídlom: Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica
v zastúpení: Ing. Peter Rendek, riaditeľ
IČO: 00 610 411
DIČ: 2020705038
IČ DPH: SK2020705038
bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: [redacted]
Štátna príspevková organizácia zriadená Zriaďovacou listinou MZ SR č.1970/1991-AV-1 zo dňa 14.6.1991 v znení platných zmien.

(ďalej ako „objednávateľ“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

- Objednávateľ v rámci plnenia svojich úloh obstaráva tovar, stavebné práce a služby postupom stanoveným zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „zák. č. 25/2006 Z.z.“) ako verejný obstarávateľ.
- Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok zadávania podlimitnej zákazky podľa zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „zák. č. 25/2006 Z.z.“) s názvom predmetu zákazky: „**Rekonštrukcia a reprofilizácia urgentného príjmu – Stavebná časť**“, zadávanej na základe výzvy na predloženie ponuky, ktorá bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 243/2014, pod zn.:30235-WYP dňa 12.12.2014.
- Zhotoviteľ je oprávnený na vykonávanie činnosti, ktorá je predmetom tejto zmluvy.

Článok III. Predmet zmluvy

- Zhotoviteľ sa na základe tejto zmluvy zaväzuje vykonať pre Objednávateľa stavebné práce na stavbe: „**Rekonštrukcia a reprofilizácia urgentného príjmu**“ (ďalej len „dielo“) tak, ako sú špecifikované v prílohe č. 1 - Ocenený výkaz výmer, tejto zmluvy a odovzdať ich Objednávateľovi za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- Zhotoviteľ je povinný „dielo“ vykonať na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo.



- 3.3. Objednávateľ sa touto zmluvou zaväzuje riadne vykonané „dielo“ prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu. Taktiež sa zaväzuje poskytnúť Zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť pri vykonávaní „diela“.
- 3.4. Zväzok vykonať „dielo“ bude splnený riadnym odovzdaním stavebných prác Zhotoviteľom a ich prevzatím Objednávateľom za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 3.5. „Dielo“ bude pred odovzdaním Objednávateľovi riadne dokončené, s vykonaním kontrol a skúšok preukazujúcich kvalitu, funkčnosť a dodržanie parametrov dohodnutých v tejto zmluve a predpísaných projektom stavby pre realizáciu.
- 3.6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v celom rozsahu oboznámil s projektovou dokumentáciou, charakterom a rozsahom diela v zmysle projektovej dokumentácie a že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky realizácie diela.
- 3.7. Zhotoviteľ potvrdzuje, že disponuje takými odbornými znalosťami a kapacitami, ktoré sú k vykonaniu stavebných prác podľa tejto zmluvy potrebné, a to najmä:
- a/ Zhotoviteľ počas celej doby vykonávania stavebných prác ručí za odbornú úroveň (požadované vzdelanie, odborná spôsobilosť, potrebná pracovná prax) osôb vykonávajúcich stavebné práce ako aj za to, že tieto stavebné práce budú vykonané v súlade s touto zmluvou, právnymi normami a technickými normami. Zhotoviteľ taktiež ručí za to, že osoba/osoby vykonávajúce stavebné práce v jeho mene preukázateľne majú počas výkonu týchto prác požadovanú zdravotnú spôsobilosť, ak sa vyžaduje právnymi predpismi (napr. pravidelne vykonávané lekárske prehliadky), pri práci riadne používajú osobné ochranné pracovné prostriedky a dodržiavajú zákaz požívania alkoholických nápojov, omamných látok a psychotropných látok a zákaz fajčenia. Zhotoviteľ je povinný dodržiavanie týchto povinností u svojich zamestnancov aj osôb vykonávajúcich stavebné práce v jeho mene priebežne kontrolovať. Taktiež je povinný najneskôr v deň nástupu na výkon stavebných prác informovať svojich zamestnancov a osoby vykonávajúcich stavebné práce v jeho mene, že sú povinní podrobiť sa kontrole na požitie alkoholických nápojov, omamných látok alebo psychotropných látok, a to aj v prípade, ak by túto kontrolu vykonával oprávnený zástupca Objednávateľa.
- b/ Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie predpisov na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci ako aj predpisov na úseku požiarnej ochrany jeho zamestnancami aj osobami vykonávajúcimi stavebné práce v jeho mene.
- c/ Objednávateľ je povinný zabezpečiť, aby Zhotoviteľ obdržal pri vykonávaní stavebných prác podľa tejto zmluvy potrebné informácie a pokyny na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci platné a špecifické pre pracoviská a priestory Objednávateľa, najmä:
- Informácie o nebezpečenstvách a ohrozeniach, ktoré sa môžu vyskytnúť a o výsledkoch posúdenia rizika,
 - Informácie o preventívnych opatreniach a ochranných opatreniach,
 - Informáciu o opatreniach a postupe v prípade poškodenia zdravia, poskytnutia prvej pomoci, o postupe v prípade požiaru, záchranných prác alebo evakuácie,
 - Informáciu o zákaze požívania alkoholických nápojov, omamných látok a psychotropných látok,
 - Informáciu o zákaze fajčenia na pracoviskách a v priestoroch Objednávateľa.
- 3.8. Splnením povinností Objednávateľa uvedených v bode 3.7. písm. c/ nie sú dotknuté povinnosti Zhotoviteľa na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany vo vzťahu k jeho zamestnancom vykonávajúcim stavebné práce podľa tejto zmluvy. Ak Objednávateľ v rámci kontroly realizácie diela požiadava zamestnanca Zhotoviteľa alebo osobu pracujúcu v mene Zhotoviteľa o podrobenie sa skúške na požitie alkoholických nápojov, psychotropných alebo omamných látok, tento je povinný sa takejto kontrole podrobiť. Ak výsledok kontroly je pozitívny, je Objednávateľ oprávnený žiadať od Zhotoviteľa, aby takúto osobu ihneď vykázal zo staveniska, v tom prípade Zhotoviteľ je povinný tejto požiadavke Objednávateľa vyhovieť.
- 3.9. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy sú:
- a/ Podklady pre verejné obstarávanie podľa článku II. bod 2.1. tejto zmluvy;
- b/ Ocenený výkaz výmer pre realizáciu diela, ktorý je Prílohou č. 1 tejto zmluvy,
- c/ Projekt stavby „Rekonštrukcia a reprofilizácia urgentného príjmu“, vypracovaný spoločnosťou METRIA, s.r.o. Stará Vajnorská 17, 831 04 Bratislava, Ing. arch. Stanislav Rentka.



Článok IV.

Miesto a čas plnenia zmluvy

- 4.1. Miesto vykonania stavebný prác : Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica – I. nadzemné podlažie bloku „A a B“.
- 4.2. Zhotoviteľ prevezme stavenisko, na ktorom sa majú stavebné práce podľa tejto zmluvy vykonať najneskôr deň nasledujúci po dni nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy a to zápisom o odovzdaní a prevzatí staveniska v stavebnom denníku diela.
- 4.3. Zhotoviteľ je povinný
a/ začať s vykonávaním stavebných prác podľa tejto zmluvy do 5 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska podľa bodu 4.2. tejto zmluvy,
b/ „Dielo“ podľa tejto zmluvy riadne dokončiť a odovzdať objednávateľovi do 10 týždňov odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska (bod 4.2. tejto zmluvy).
- 4.4. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať „dielo“ riadne jeho ukončením, vrátane odstránenia väd a nedorobkov a následným odovzdaním Objednávateľovi. Za odovzdanie „diela“ sa považuje deň, kedy bol obojstranne podpísaný Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí stavebných prác (bod 7.5. tejto zmluvy).
- 4.5. Zhotoviteľ bezodkladne oznámi Osobe vykonávajúcej stavebný dozor (ďalej aj ako „stavebný dozor“) pravdepodobné zvláštne budúce udalosti alebo okolnosti, ktoré by mohli negatívne ovplyvniť prácu, zvýšiť cenu stavebných prác alebo oneskoriť vyhotovenie stavebných prác. Stavebný dozor je oprávnený požadovať, aby Zhotoviteľ predložil odhad predpokladaného dopadu budúcich udalostí alebo okolností.
- 4.6. V prípade, ak sa Zhotoviteľ dostal do omeškania s realizáciou „diela“ alebo je možné predpokladať, že sa dostane do omeškania, sú zmluvné strany oprávnené dohodnúť len za podmienok stanovených v tejto zmluve.

Článok V.

Cena a platobné podmienky

- 5.1. Cena za stavebné práce v rozsahu podľa Oceneného výkazu výmer , ktorý je Prílohou č. 1 tejto zmluvy, je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a to takto :
Cena bez DPH: **189.273,34 EUR**
slovom: stoosemdesiatdeväťtisícvestosedemdesiattri 34/100 EUR
DPH 20%: **37.854,66 EUR**
slovom: tridsaťsedemtisícosemstopäťdesiatštyri 66/100 EUR
Celková cena s DPH: **227.128,00 EUR**
Slovom: Dvestodvadsaťsedemtisícstodvadsaťosem 00/100 EUR
- 5.2. Cena uvedená v bode 5.1. tohto článku zahŕňa všetky náklady Zhotoviteľa na vykonanie „diela“ podľa tejto zmluvy a splnenie záväzku Zhotoviteľa podľa tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nebude požadovať na vykonanie „diela“ počas celej doby realizácie preddavok /-vky na dohodnutú cenu „diela“.
- 5.3. Objednávateľ je povinný dohodnutú cenu „diela“ uvedenú v bode 5.1. tejto zmluvy uhradiť Zhotoviteľovi na základe faktúry vystavenej Zhotoviteľom a to po ukončení „diela“ a odovzdaní a prevzatí „diela“ Objednávateľom podľa bodu 7.5. tejto zmluvy.
- 5.4. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi faktúru aj s prílohami v dvoch origináloch ktoré musia obsahovať náležitosti účtovného dokladu podľa zák. č. 222/2004 Z. z., v znení neskorších predpisov a súvisiacich právnych predpisov.
Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne vykonaných a ocenených prác a dodávok a zisťovací protokol spolu s kryciami listami rozpočtu, odsúhlasený oboma zmluvnými stranami spravidla do 3 pracovných dní od jeho predloženia a potvrdenia stavebným dozorom Objednávateľa. Tento súpis spolu so zisťovacím protokolom bude prílohou faktúry.
- 5.5. Lehota splatnosti faktúry je tridsať /30/ kalendárnych dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. Objednávateľ je povinný uhradiť faktúru v lehote splatnosti, pričom je oprávnený časť platby zadržať podľa bodu 5.7. tohto článku.
- 5.6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať zákonné náležitosti alebo náležitosti určené touto zmluvou alebo niektorý z údajov bude nesprávne uvedený, Objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť Zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie, pričom Zhotoviteľ je povinný na opravenej faktúre uviesť novú lehotu splatnosti podľa bodu 5.6. tejto zmluvy. Počas doby od vrátenia faktúry po doručenie jej opraveného vyhotovenia Objednávateľ nie je v omeškaní.
- 5.7. Objednávateľ je oprávnený, v súlade s § 12 ods. 1 písm. b/ bod 3 zák. č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, zadržať zhotoviteľovi 10 % z fakturovanej ceny diela s DPH podľa čl. V.



bod 5.1. tejto zmluvy až do odstránenia všetkých nedostatkov a nedorobkov zistených pri odovzdávaní a preberaní diela.

Článok VI.

Podmienky vykonania stavebných prác

- 6.1. „Diela“ podľa tejto zmluvy je Zhotoviteľ povinný vykonať za podmienok stanovených príslušnými predpismi a touto zmluvou.
- 6.2. Zhotoviteľ pri realizácii „Diela“ je povinný dodržiavať Všeobecné technické podmienky pre všetky druhy stavebných prác a platné STN týkajúce sa architektonicko-stavebného riešenia stavby a technického zariadenia budov / elektroinštalácia, slaboprúd, ústredné kúrenie, zdravotníctvo, rozvody medicínálnych plynov, vzduchotechnika / , najmä:
- a) stavebné materiály a prvky zabudované do stavby musia byť v súlade so zákonom NR SR č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch. Táto povinnosť sa vzťahuje na tuzemské, aj dovážané stavebné výrobky.
- b) vlastnosti všetkých zabudovaných stavebných výrobkov budú overované preukazovaním zhody (vyhlásením výrobcu o preukázaní zhody doplnený preukaznou skúškou vzoriek; certifikáciou preukázania zhody), alebo technickým osvedčením stavebného výrobku v zmysle zák. č. 90/1998 Z.z.
- c) navyiac a menej práce a prípadné zmeny množstiev vykonaných stavebných prác a dodávok, vrátane zmeny stavebných materiálov oproti projektovej dokumentácii musia byť zaznačené v stavebnom denníku; navyiac a menej práce a zmeny môžu byť vykonané len s písomným súhlasom Objednávateľa a osôb vykonávajúcich stavebný dozor (ďalej len „stavebný dozor“) a na základe dodatku k tejto zmluve.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že :
- a/ práce na realizácii predmetu zmluvy budú vykonané podľa podmienok tejto zmluvy, na profesionálnej úrovni a odborne spôsobilými osobami,
- b/výrobky, materiály a stavebné dielce určené na vykonanie predmetu zmluvy Zhotoviteľ dodá zbavené akýchkoľvek práv tretích osôb; ohľadne týchto vecí má Zhotoviteľ postavenie predávajúceho s tým, že cena za tieto veci je už zahrnutá v dohodnutej cene stavebných prác,
- c/ bude dôsledne dodržiavať predpisy a záväzné ustanovenia pri styku s vytýčenými inžinierskymi sieťami; Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť pri vytyčovaní inžinierskych sietí.
- d/ bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje, lešenia a pod., potrebné na realizáciu stavebných prác v náležitom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na mieste realizácie predmetu zmluvy (na stavenisku),
- e/ počas výstavby nenaruší ani neobmedzí funkčnosť zdravotníckeho zariadení.
- 6.5. Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti spojené s plnením predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom je povinný rešpektovať technické špecifikácie, príslušné právne predpisy a stanovené podmienky pre vykonanie diela (bod 3.9. tejto zmluvy).
- 6.6. Zhotoviteľ pri vykonávaní diela je povinný rešpektovať zdravotnícky charakter diela a v plnej miere dodržiavať ustanovenia vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z. z. , ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby používané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie.
- 6.7. Zhotoviteľ je oprávnený vykonávať stavebné práce v pracovných dňoch a so súhlasom Objednávateľa aj v sobotu a nedeľu pokiaľ by bol ohrozený termín ukončenia stavebných prác s tým, že znáša všetky dodatočné náklady s tým spojené. Objednávateľ prehlasuje, že bez vážneho dôvodu neodmietne udeliť súhlas na vykonávanie stavebných prác počas sobôt a nedeľ, za predpokladu, že Zhotoviteľ predloží písomný súhlas príslušných štátnych orgánov, ak sú na danú činnosť potrebné.
- 6.8. Zhotoviteľ v spolupráci so stavebným dozorom je povinný viesť fotodokumentáciu, zachytávajúcu fyzicky pokrok realizácie prác a dodávok na CD a to v členení:
- stav pred začiatkom realizácie fakturovaných prác,
 - stav v priebehu realizácie prác
 - stav po ukončení realizácie fakturovaných prác
- 6.9. Zmluvné strany sa dohodli, že :
- a/ Zhotoviteľ je povinný dodržiavať ustanovenia NV SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.



- b/ Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a odstraňovať všetky znečistenia a poškodenia komunikácií, ku ktorým dôjde v priebehu vykonávania stavebných prác.
- 6.10. Zhotoviteľ je povinný odo dňa začatia realizácie stavebných prác viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník; stavebný denník musí byť uložený u stavbyvedúceho na stavenisku. Obsah, rozsah a spôsob vedenia stavebného denníka určuje § 46d zák. č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov a :
- a/ zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci v ten deň, kedy boli práce vykonané. Zápis musí obsahovať najmä : dátum, údaj o počasí, údaj o pracovnej dobe, počet pracovníkov, údaje o mechanizmoch , časový postup prác na stavbe, výkaz výmer dodávok a stavebných prác.
- b/ do stavebného denníka je Zhotoviteľ povinný uvádzať aj vyjadrenia oprávnenej osoby Objednávateľa k zápisom Zhotoviteľa, vyjadrenia projektanta k zápisom, záznamy z vykonania autorského dozoru projektanta, požiadavky Zhotoviteľa na Objednávateľa a naopak, prerušenie prác s odôvodnením, záznamy o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác, záznamy o vykonaných skúškach, zmeny a odchýlky vykonávaných prác od schválenej projektovej dokumentácie, zápisy o dohodách Zhotoviteľa a Objednávateľom s projektantom, požiadavky oprávnených osôb na odstránenie nedostatkov, prípadne škody na stavbe, zoznam príloh a dokladov,
- c/ pokiaľ stavbyvedúci nesúhlasí s obsahom zápisu Objednávateľa alebo ním povereného zástupcu / stavebný dozor / prípadne projektanta v stavebnom denníku, je povinný sa k tomuto zápisu vyjadriť najneskôr do 3 pracovných dní. V prípade, že sa v stanovenej lehote nevyjadrí, platí, že s uvedeným zápisom súhlasí;
- d/ Objednávateľ je povinný vyjadriť sa k zápisom v stavebnom denníku, ktoré boli vykonané Zhotoviteľom najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa predloženia stavebného denníka k vyjadreniu. V prípade, že sa v stanovenej lehote nevyjadrí platí, že s uvedeným zápisom súhlasí;
- e/ okrem stavbyvedúceho je oprávnený do denníka vykonávať zápisy iba Objednávateľ alebo ním poverený zástupca / stavebný dozor /, projektant a príslušné orgány štátnej správy;
- f/ zápisy v stavebnom denníku sú podkladom na jednanie o zmene obsahu zmluvy v prípade, ak ide o skutočnosti, ktoré takúto zmenu nevyhnutne vyžadujú.
- 6.11. Zhotoviteľ v celom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich zamestnancov v súlade so zák. č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov a za požiaru ochranu v súlade so zák. č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov, pričom je povinný rešpektovať usmernenia a pokyny odborných zamestnancov Objednávateľa v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany; Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác zúčastniť sa na vstupnom školení BOZP a PO u odborných zamestnancov Objednávateľa.
- 6.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas realizácie stavebných prác dodržiavať nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a Plán bezpečnosti a ochrana zdravia pri práci, ktorým boli určené pravidlá na vykonávanie prác na stavenisku vrátane osobitných opatrení pre jednotlivé práce s osobitným nebezpečenstvom.
- 6.13. Objednávateľ určuje za osobu stavebného dozoru **Jozef Augustín**. Prípadné neskoršie zmeny v osobách vykonávajúcich stavebný dozor je Objednávateľ povinný oznámiť bezodkladne Zhotoviteľovi, najneskôr nasledujúci deň po zmene a to zápisom v stavebnom denníku.
- 6.14. Zhotoviteľ určuje za osobu stavbyvedúceho **Stanislav Duchoň**. Prípadné neskoršie zmeny v osobe stavbyvedúceho je povinný Zhotoviteľ oznámiť bezodkladne Objednávateľovi, a to najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa zmeny zápisom v stavebnom denníku.
- 6.15. Zhotoviteľ kvalitu realizovaných stavebných prác dokladuje protokolmi o vykonaných kontrolách, odborných prehliadkach a odborných skúškach.
- 6.16. Zhotoviteľ v súlade so zákonom NR SR č. 223/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov je povinný zabezpečovať likvidáciu odpadov vzniknutých pri vykonávaní diela na vlastné náklady a plniť povinnosti vyplývajúce pre pôvodcu odpadu v súlade so zákonom č. 223/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov a v prípade NO predložiť aj doklad o ich zneškodňovaní.
- 6.17. Počas realizácie stavebných prác je Objednávateľ povinný pravidelne najmenej však 1x za 14 kalendárnych dní organizovať kontrolné dni za účasti Zhotoviteľa, Objednávateľa, stavebného dozoru a projektanta, v rámci ktorých budú riešené vzniknuté problémy vrátane prijímania



nápravných opatrení na odstránenie zistených nedostatkov nevykonávanie kontroly realizácie diela zo strany Objednávateľa nezbavuje Zhotoviteľa zodpovednosti za vady diela.

Článok VII.

Odobzдание a prevzatie diela

- 7.1. Zhotoviteľ je povinný vykonať „dielo“ riadne a riadne vykonané „dielo“ odovzdať Objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať len riadne ukončené „Dielo“ bez väd.
- 7.2. Pre účely tejto zmluvy sa považuje „Dielo“ za riadne vykonané ak, nemajú žiadne vady, sú vykonané v súlade s touto zmluvou, projektovou dokumentáciou odovzdanou Objednávateľom, ako aj v súlade so všeobecne záväznými právnymi a inými aplikovateľnými predpismi, rozhodnutiami a stanoviskami orgánov štátnej správy, pokiaľ sú použiteľné na dojednaný účel alebo účel vyplývajúci z jeho povahy a pokiaľ majú vlastnosti uvedené v tejto zmluve.
- 7.3. Zhotoviteľ je povinný písomne vopred informovať Objednávateľa o dokončení „Diela“ a o termíne ich odovzdania.
- 7.4. Zhotoviteľ pred zahájením odovzdávajúceho a preberacieho konania je povinný predložiť Objednávateľovi najmä :
 - a/ projekt skutočného vyhotovenia stavby so zakreslenými zmenami,
 - b/zápisy o vykonaných kontrolách a skúškach
 - c/protokoly o vykonaných odborných prehliadkach a skúškach technických zariadení
 - d/osvedčenia a prehlásenia o zhode použitých výrobkov a materiálov
 - e/stavebný denník
 - f/doklady o uložení/likvidácii odpadu zo stavebnej činnosti
 - h/ostatné doklady potrebné k riadnemu prevádzkovaniu diela.V prípade, že Zhotoviteľ nesplní vyššie uvedenú povinnosť „Dielo“ nebude považované za riadne dokončené.
- 7.5. Odovzдание a prevzatie riadne vykonaného „Diela“ potvrdzujú zmluvné strany podpísaním Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí „Diela“ (ďalej len „Protokol“), ktorý podpisuje Zhotoviteľ a splnomocnený zástupca Objednávateľa.
- 7.6. Protokol podľa bodu 7.5. tohto článku musí obsahovať
 - a/ okrem obvyklých údajov týkajúcich sa označenia zmluvných strán, stavebných prác , súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady Zhotoviteľ je povinný nedorobky a drobné vady odstrániť v dohodnutej lehote.
 - b/zoznam certifikátov použitých stavebných materiálov a zoznam predpísaných skúšok a revízií požadovaných kontrolnými orgánmi.
- 7.7. Návrh Protokolu je povinný vypracovať a predložiť Zhotoviteľ. Protokol musí byť vyhotovený v súlade s vyhláškou MVaRR SR č. 83/2008 Z. z.
- 7.8. Drobné odchýlky vykonania stavebných prác, ktoré nemenia dohodnuté technické riešenie, sú v súlade s projektovou dokumentáciou a nezvyšujú dohodnutú cenu diela, nie sú vadami diela. Tieto odchýlky je Zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii a vopred ich prejednať so stavebným dozorom objednávateľa.
- 7.9. Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek počas vykonávania stavebných prác, osobitne však po predložení návrhu Protokolu umožniť Objednávateľovi v celom rozsahu vykonať kontrolu realizácie stavebných prác, skúšky jeho vlastností, je povinný podať všetky nevyhnutné odborné vysvetlenia za účelom posúdenia, či sú stavebné práce vykonané riadne a v súlade s príslušnými normami a právnymi predpismi platnými v SR a v súlade s touto zmluvou.
- 7.10. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní stavebných prác usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál na stavenisku tak, aby mohol Objednávateľ stavebné práce riadne prevziať a užívať. Stavenisko je Zhotoviteľ povinný úplne vypratať a upraviť podľa projektovej dokumentácie do 3 kalendárnych dní odo dňa odovzdania a prevzatia stavebných prác Objednávateľom t.j. odo dňa podpísania Protokolu.

Článok VIII.

Zodpovednosť za vady

- 8.1. Zhotoviteľ poskytuje na vykonané stavebné práce podľa tejto zmluvy záruku v trvaní 5 rokov, v súlade so zákonom č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia stavebných prác Objednávateľom podľa bodu 7.5. tejto zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce sú vykonané podľa podmienok tejto zmluvy, v súlade s projektovou dokumentáciou a podľa platných právnych predpisov a technických noriem a



- počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve alebo obvyklé podľa účelu na ktorý sú určené.
- 8.2. Stavebné práce majú vady, ak nezodpovedajú výsledku určenému v tejto zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania.
 - 8.3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady, ktoré sa vyskytnú na stavebných prácach po ich prevzatí Objednávateľom, ak boli spôsobené porušením povinnosti Zhotoviteľa. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené jeho nesprávnym užívaním Objednávateľom.
 - 8.4. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch stavebných prác aj jednotlivých materiálov, stanovených v tejto zmluve a/alebo v projektovej dokumentácii a/alebo ostatných podkladoch súvisiacich s vykonaním stavebných prác. Vadou je aj nepredloženie Objednávateľom požadovaných dokladov podľa bodu 7.4. tejto zmluvy.
 - 8.5. Oznámenie o uplatnení nároku z väd musí byť vykonané písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje. Riadne uplatnené nároky Objednávateľa z väd diela sa riadia ustanovením § 560 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
 - 8.6. Zhotoviteľ je povinný počas záručnej doby začať odstraňovať vadu do 3 kalendárnych dní od jej riadneho oznámenia podľa tohto článku a zaväzuje sa vadu odstrániť do 10 kalendárnych dní odo dňa začatia odstraňovania vady. Vady diela je Zhotoviteľ počas záručnej doby povinný odstrániť na vlastné náklady.
 - 8.7. Záručná doba sa predlžuje o dobu od uplatnenia vady do doby odstránenia vady diela.
 - 8.8. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť (vyššia moc) :
 - a/ Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé od zmluvných strán, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna, zmena právnych predpisov a pod.
 - b/ Pre účely tejto zmluvy sa okolnosti vylučujúce zodpovednosť posudzujú podľa právnej úpravy § 374 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov.
 - c/ Každá zmluvná strana má právo odstúpiť od zmluvy, ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným pre okolnosti vylučujúce zodpovednosť, a to písomným oznámením zaslaným druhej strane do 30 kalendárnych dní od vzniku takýchto okolností. Účinky odstúpenia v takom prípade nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy a za podmienky, že okolnosti vylučujúce zodpovednosť trvajú aj v čase doručenia tohto oznámenia.
 - d/ V prípade prerušenia alebo zastavenia vykonávania stavebných prác z dôvodov uvedených v tomto bode je Zhotoviteľ povinný bezodkladne vykonať také opatrenia a zabezpečenie stavebných prác, aby nedošlo k ich zničeniu, poškodeniu, odcudzeniu alebo k inej škode. Rozsah, spôsob a úhrada nákladov bude dohodnutá zmluvnými stranami pred vykonaním týchto prác. Návrh predkladá zhotoviteľ.

Článok IX.

Majetkové sankcie

- 9.1. Ak je Zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním „Dielo“ podľa čl. IV. bod 4.3. tejto zmluvy je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000,00 €, slovom jedentisíc euro, a to za každý deň omeškania s odovzdaním stavebných prác.
- 9.2. Ak je Zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd podľa bodu 8.6. tejto zmluvy je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,00 €, slovom päťsto euro, to za každý deň omeškania s odstránením vady.
- 9.3. Ak je Objednávateľ v omeškaní s úhradou platieb podľa bodu 5.6. tejto zmluvy je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške stanovenej zákonom. Objednávateľ nie je v omeškaní po dobu, keď vrátil Zhotoviteľovi faktúru na opravu; v takom prípade plynie nová dohodnutá lehota splatnosti od doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.
- 9.4. Úhradou zmluvnej sankcie nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody, ktorá jej porušením povinnosti druhej zmluvnej strany vznikla.

Článok X.

Doba platnosti zmluvy

- 10.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 10.2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú odo dňa účinnosti do prevzatia diela Objednávateľom podľa bodu 7.5. tejto zmluvy, okrem ustanovení zmluvy z obsahu ktorých vyplýva iná doba platnosti.
- 10.3. Platnosť tejto zmluvy je možné ukončiť pred uplynutím doby uvedenej v bode 10.2.:



- a/ dohodou zmluvných strán,
b/ odstúpením od zmluvy z dôvodov uvedených v zákone alebo tejto zmluve. Odstúpenie je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane. V prípade pochybností sa má za to, že oznámenie o odstúpení bolo doručené na tretí deň odo dňa jeho zaslania poštou doporučené na adresu sídla druhej zmluvnej strany, pričom deň odoslania sa do tejto lehoty nepočíta. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo na náhradu škody.
- 10.4. Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve, zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej zmluvnej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami § 345 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov.
- 10.5. Ak omeškanie Zhotoviteľa alebo Objednávateľa s plnením podľa tejto zmluvy znamená podstatné porušenie jeho zmluvnej povinnosti, je druhá strana oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak to oznámi strane v omeškaní bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o tomto porušení dozvedela.
- 10.6. Zmluvné strany označujú porušenie povinností uvedených v tejto zmluve za podstatné, ak:
a/ Zhotoviteľ bude vykonávať stavebné práce v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve alebo technologickými postupmi určenými platnými predpismi,
b/ Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi spolupôsobenie potrebné na realizáciu tejto zmluvy a takto zmarí u Zhotoviteľa možnosť vykonať stavebné práce alebo vykonať ich včas podľa tejto zmluvy,
c/ Objednávateľ v rozpore s touto zmluvou do 14 kalendárnych dní neprevezme Zhotoviteľom ponúknuté a riadne dokončené stavebné práce alebo neurobí aspoň opatrenia nasvedčujúce ochote ich prevziať,
d/ je Objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúr za vykonané stavebné práce o viac ako 60 kalendárnych dní po dohodnutom termíne splatnosti týchto faktúr,
e/ Zhotoviteľ prerušil vykonávanie stavebných prác a prerušenie stavebných prác Zhotoviteľa z akéhokoľvek dôvodu nezavineného Objednávateľom trvá viac ako 2 mesiace,
f/ je Zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním riadne vykonaných stavebných prác o viac ako 2 mesiace z dôvodu, ktorý nezavinil Objednávateľ.
- 10.7. Objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť, ak
a/ Zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, na jeho majetok bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia,
b/ vykonané stavebné práce budú fakturované v rozpore s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy alebo budú opakovane nárokované (fakturované);
c/ Zhotoviteľ použije iné materiály, ktorých použitie nebolo vopred odsúhlasené stavebným dozorom a Objednávateľom alebo vykoná stavebné práce v rozpore s podmienkami tejto zmluvy;
d/ počas realizácie stavebných prác dôjde k poškodeniu stavebných prác alebo diela alebo jeho/ich časti, materiálov alebo technologického zariadenia a Zhotoviteľ ich nenahradil na vlastné náklady a nezabezpečil, aby stavebné práce spĺňali podmienky podľa tejto zmluvy,
e/ Zhotoviteľ bez súhlasu Objednávateľa postúpi práva a povinnosti (záväzky) z tejto zmluvy na tretiu osobu;
f/ Zhotoviteľ je v omeškaní s vykonaním stavebných prác podľa tejto zmluvy;
g/ Zhotoviteľ vykoná zmenu pri plnení tejto zmluvy bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa;
h/ vzniknú nepredvídané okolnosti na strane Zhotoviteľa, ktoré zásadne zmenia podmienky plnenia tejto zmluvy a súčasne sa nejedná o okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zhotoviteľa;
i/ je preukázané porušenie právnych predpisov SR a EÚ v rámci realizácie plnenia tejto zmluvy súvisiacich s činnosťou Zhotoviteľa;
j/ Zhotoviteľ poskytne nepravdivé alebo zavádzajúce informácie alebo neposkytne informácie požadované Objednávateľom alebo neposkytne informácie v súlade s podmienkami tejto zmluvy.
- 10.8. Zhotoviteľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť, ak:
a/ Objednávateľ vstúpi do likvidácie, na jeho majetok bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia;
b/ Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi spolupôsobenie dohodnuté v tejto zmluve ani v dodatočne primeranej lehote a toto neposkytnutie spolupôsobenia zmarí Zhotoviteľovi možnosť vykonať plnenie podľa tejto zmluvy;



c/ vzniknú nepredvídané okolnosti na strane Objednávateľa, ktoré zásadne zmenia podmienky plnenia tejto zmluvy a súčasne sa nejedná o okolnosti vylučujúce zodpovednosť Objednávateľa;

d/ je preukázané porušenie právnych predpisov SR a EÚ v rámci realizácie plnenia tejto zmluvy súvisiacich s činnosťou Objednávateľa;

e/ Objednávateľ poskytne nepravdivé alebo zavádzajúce informácie alebo neposkytne informácie v súlade s podmienkami tejto zmluvy.

Článok XI. Osobitné ustanovenia

- 11.1. Zhotoviteľ je povinný informovať Objednávateľa o stave rozpracovaných stavebných prác a plnenia harmonogramu prác na pravidelných kontrolných dňoch konaných najmenej jedenkrát za 14 kalendárnych dní.
- 11.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dôsledne dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, platné technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 11.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má potrebné oprávnenie na vykonávanie činností v rozsahu predmetu tejto zmluvy.
- 11.4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné, technické a iné informácie a skutočnosti, ktoré im boli zverené druhou zmluvnou stranou, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu dotknutej zmluvnej strany a ani tieto informácie a iné skutočnosti nepoužijú pre iné účely než pre plnenie tejto zmluvy. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné, technické a iné informácie a skutočnosti, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám a ktoré sú zmluvné strany povinné zverejniť v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 11.5. Zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie, stratu, znehodnotenie alebo poškodenia majetku Objednávateľa a tretích osôb, zranenie alebo usmrtenie osôb, ku ktorým dôjde počas alebo v dôsledku vykonávania stavebných prác, aj keď škodu spôsobili zamestnanci Zhotoviteľa alebo iné ním poverené osoby.
- 11.6. Nebezpečenstvo škody na vykonávaných stavebných prácach znáša Zhotoviteľ až do ich riadneho odovzdania a prevzatia Objednávateľom podľa bodu 7.5. tejto zmluvy.
- 11.7. Zhotoviteľ zodpovedá za poškodenie, zničenie, stratu, alebo odcudzenie vecí a majetku, ktoré mu Objednávateľ odovzdal k vykonávaniu stavebných prác alebo v súvislosti s tým.
- 11.8. Zhotoviteľ je vlastníkom všetkých vecí, ktoré priniesol na stavenisko počas celej doby plnenia tejto zmluvy a neodovzdal ich Objednávateľovi. Nebezpečenstvo všetkých škôd na týchto veciach alebo týmito vecami pri realizácii stavebných prác spôsobenými, nesie Zhotoviteľ. Zhotoviteľ postupuje pri zhotovovaní diela samostatne a nesie zodpovednosť za vykonanie stavebných prác podľa zmluvy.
- 11.9. Nebezpečenstvo škody a vlastnícke právo k stavebným prácam vykonaným podľa tejto zmluvy prechádza zo Zhotoviteľa na Objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia stavebných prác podľa bodu 7.5. tejto zmluvy.
- 11.10. Zmluvné strany sa dohodli, že
a/ v súlade s § 525 ods. 2 zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka, v znení neskorších právnych predpisov, pohľadávku, ktorá vznikne z tohto zmluvného vzťahu zhotoviteľovi ako veriteľovi, zhotoviteľ nepostúpi tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa ako dlžníka. Písomný súhlas za objednávateľa je oprávnený vydať len jeho štatutárny orgán. Postúpenie pohľadávky zhotoviteľom bez predchádzajúceho písomného súhlasu kupujúceho je neplatné.
b/ žiadna zo zmluvných strán nepostúpi svoje práva a povinnosti z tejto zmluvy tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. Písomný súhlas za objednávateľa je oprávnený vydať len jeho štatutárny orgán. Postúpenie práv a povinností bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany je neplatné. Porušenie povinností, ktoré sú uvedené v tomto bode je považované za podstatné porušenie zmluvy a je dôvodom na odstúpenie od zmluvy podľa čl. X. bod 10.3. písm. b/ tejto Zmluvy.
- 11.11. Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť časť plnenia predmetu tejto zmluvy v rozsahu určenom zákonom prostredníctvom svojich subdodávateľov:
a/ Zhotoviteľ garantuje spôsobilosť subdodávateľov pre plnenie predmetu tejto zmluvy,
b/ Zhotoviteľ má právo na zmenu subdodávateľa, prostredníctvom ktorého nepreukazoval splnenie podmienok účasti podľa § 27a § 28 zák. č. 25/2006 Z. z., vo vzťahu k plneniu, ktorého sa táto zmluva týka,
c/ Zhotoviteľ má právo na doplnenie nového subdodávateľa, vo vzťahu k plneniu, ktorého sa táto zmluva týka,



d/ Zhotoviteľ je povinný do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom, preukázať objednávateľovi, že tento subdodávateľ spĺňa podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 Zák. č. 25/2006 Z. z. Zároveň je Zhotoviteľ povinný aktualizovať zoznam subdodávateľov, ktorý je tvori Prílohu č. 2 tejto zmluvy a to formou písomného dodatku k tejto Dohode.

Porušenie povinností uvedených v tomto bode je považované za podstatné porušenie zmluvy a je dôvodom na odstúpenie od zmluvy podľa čl. X. bod 10.3. písm. b/ tejto Zmluvy.

Článok XII.

Ostatné ustanovenia

- 12.1. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú/overovania súvisiaceho s plnením tejto zmluvy kedykoľvek počas platnosti tejto zmluvy, a to Objednávateľom, poverenými zamestnancami Objednávateľa a osobami určenými Objednávateľom. Zároveň sa Zhotoviteľ zaväzuje poskytnúť pri výkone kontroly/auditú/overovaní všetku potrebnú súčinnosť.
- 12.2. Zhotoviteľ a Objednávateľ sa dohodli a zaväzujú, že bezodkladne prijmu opatrenia na nápravu nedostatkov, zistených kontrolou/auditom/overovaním a to v lehote stanovenej Objednávateľom.
- 12.3. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť súčinnosť pri vykonávaní finančnej kontroly vnútorného auditu a vládneho auditu orgánov štátnej správy v zmysle zák. č. 502/2001 Z.z.
- 12.4. Zmluvné strany sa zaväzujú vzájomne si oznamovať všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie tejto zmluvy.
- 12.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že
a/ nevyužije akékoľvek informácie, ktoré zistí alebo s prihliadnutím na okolnosti by mohol zistiť pri plnení predmetu tejto zmluvy vo svoj prospech, ani v prospech tretích osôb, počas trvania tohto zmluvného vzťahu, a ani po ukončení platnosti tejto Zmluvy;
b/ informácie a podklady poskytnuté Objednávateľom alebo tretimi osobami pre plnenie predmetu tejto zmluvy nepoužije na iný účel ako je plnenie tejto Zmluvy.

Článok XIII.

Záverečné ustanovenia

- 13.1. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné len na základe dohody oboch zmluvných strán v súlade so zák. č. 25/2006 Z. z. a to vo forme datovaného a číslovaného dodatku k zmluve s uvedením právneho a faktického dôvodu zmeny.
- 13.2. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia najmä príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov a súvisiacich platných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 13.3. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po dve vyhotovenia obdrží Zhotoviteľ a Objednávateľ.
- 13.4. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha č.1 Ocenený výkaz výmer
- 13.5. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory vyplývajúce z tejto Zmluvy budú prednostne riešiť formou dohody (zmieru) prostredníctvom svojich oprávnených zástupcov. V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom, je ktorákoľvek zmluvná strana oprávnená požiadať o rozhodnutie príslušný súd Slovenskej republiky.
- 13.6. Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi Slovenskej republiky, nespôsobí to neplatnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa a takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokováním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný účel tejto zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení tejto zmluvy.
- 13.7. Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú na základe slobodnej vôle, túto zmluvu neuzatvárajú v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, pod nátlakom a že obsahu tejto zmluvy porozumeli v celom rozsahu.

za Zhotoviteľa :
V Pov. Bystrici dňa 9.2.2015

za Objednávateľa:
V Pov. Bystrici dňa 9.2.2015

CELKOVÁ REKAPITULÁCIA STAVBY

Rekonštrukcia a reprofizilácia urgentného príjmu

NŠP Považská Bystrica

Názov stavb, objektu, časti:

	Spolu bez DPH	DPH	Spolu s DPH
Urgentný príjem			
01.1 Podorys 1.NP - Buracie práce	9 557,81 €	1 911,56 €	11 469,37 €
01.2 Podorys 1.NP - Navrhovaný stav - stavebná časť	150 817,32 €	30 163,46 €	180 980,78 €
01.3 Podorys 1.NP - Zdravotechnika	14 277,32 €	2 855,46 €	17 132,78 €
01.4 Podorys 1.NP - Vykurovanie	2 358,35 €	471,67 €	2 830,02 €
Elektrifikácia	12 112,54 €	2 422,51 €	14 535,05 €
Vzduchotechnika	150,00 €	30,00 €	180,00 €
			0,00 €
Spolu stavba : Rekonštrukcia a reprofizilácia urgentného príjmu	189 273,34 €	37 854,66 €	227 128,00 €

2019-19-219

9.2.2015

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba: Rekonštrukcia a doplnenie inžinierskeho príslušenstva		Miesto: Považská Bystrica	
JKSO:			
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 07.01.2015
Odberteľ: NaP Považská Bystrica		IČO:	
		DIČ:	
Dodávateľ: AU STAV s.p., Považská Bystrica		IČO:	
		DIČ:	
Projektant:		IČO:	
		DIČ:	
1 M3 OP		1 M	
1 M2 ZP			
1 M2 UP			
A	ZRN	kozmetická úprava	materiál
	spolu ZRN		
1	HSV:		
2	PSV:		
3	MCE:		
4	iné:		
5	Sučet:	211 965,80	
B	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocy		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Sučet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady z iných stavieb		
11	Zariadenie:		
12	Prevádzkové výhyy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Sučet riadkov 11 až 14:		
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Komplexná činnosť		
20	Sučet riadkov 16 až 19:		
E	Celkové náklady		
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		189 273,30
22	DPH 20% z: 211965,80		37 854,66
23	DPH 0% z:		
24	Sučet riadkov 21 až 23:		227 128,00
F	Odpočet - prípočet		
odberateľ: NaP Považská Bystrica		dodávateľ: AU STAV s.p.	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum: 7.1.2015	
pečať:		pečať:	
		AU - STAV, s.p. Čamosska 132, 317 01 Považská Bystrica IČO: 36 529 084, OIČ: 452471040 DIČ: SK20529084	

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracovali:
JKSO :
Dátum: 07.01.2015

Stavba : NSP Považská Bystrica Urgent - Búracie práce
Objekt : Rekonštrukcia

AU - STAV, s.r.o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Spolu
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	2 032,51	0,00	2 032,51	17,22626	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	714,61	0,00	714,61	8,02747	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPĽNE spolu :	18 492,17	0,00	18 492,17	58,20242	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	10 040,46	16,60	10 057,06	1,93541	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	31 279,75	16,60	31 296,35	85,39155	0,000
712 - Povlakové krytiny spolu :	34,57	76,32	110,89	0,05006	0,000
71 - IZOLÁCIE spolu :	34,57	76,32	110,89	0,05006	0,000
762 - Konštrukcie tesárske spolu :	486,10	0,00	486,10	0,63212	0,000
763 - Konštrukcie - drevosťavby spolu :	14 051,03	0,00	14 051,03	3,26283	0,000
764 - Konštrukcie kľamplianske spolu :	121,54	0,00	121,54	0,02819	0,000
766 - Konštrukcie stolárske spolu :	3 541,12	0,00	3 541,12	0,00000	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	47 824,09	0,00	47 824,09	0,00000	0,000
76 - KONŠTRUKCIE spolu :	66 023,88	0,00	66 023,88	3,92314	0,000
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	732,25	925,74	1 657,99	6,19330	0,000
777 - Podlahy zo syntetických hmôt spolu :	32 449,35	0,00	32 449,35	4,86714	0,000
77 - PODLAHY spolu :	33 181,60	925,74	34 107,34	11,06044	0,000
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :	2 003,39	1 954,66	3 958,05	8,11842	0,000
784 - Malby spolu :	15 320,81	0,00	15 320,81	4,19792	0,000
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	17 324,20	1 954,66	19 278,86	12,31634	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	116 564,25	2 956,72	119 520,97	27,34999	0,000
Rozpočet celkom :	147 844,00	2 973,32	150 817,32	112,74154	0,000

Odberaateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 07.01.2015

Stavba : NSP Považská Bystrička Urgent - Búracie práce
Objekt : Rekonštrukcia

AU - STAV, s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavového dielu, remesa, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v t
										Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV												
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE												
1	011	31123-1500a	Murovo nosné z ľahaj POROTHERM 30 P10 MVC 2,5	4,884	m ³	90,00	439,56		439,56	1,12079	5,47394	
2	011	31716-1112	Preklady keramické POROTHERM 120/65/1250 mm	7,000	kus	13,00	91,00		91,00	0,02079	0,14553	
3	011	31716-1113	Preklady keramické POROTHERM 120/65/1500 mm	1,000	kus	15,00	15,00		15,00	0,02433	0,02433	
4	011	34224-2130	Priečky POROTHERM TPH Profi 11,5 presných na tenkovrstvú maľu	23,896	m ²	17,00	406,23		406,23	0,09689	2,31528	
5	011	34224-3110	Priečky POROTHERM P10 hr. 140mm 14X50X23,8 P+D	67,545	m ²	16,00	1 080,72		1 080,72	0,13720	9,26717	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				2 032,51			2 032,51		2 032,51		17,2626	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE												
6	011	41132-1414	Stropy doskové zo železobetónu tr. C25/30	3,086	m ³	80,00	246,88		246,88	2,44680	7,55082	
7	011	41135-1107	Debnenie stropov doskových, drev. tradičné zhotovenie	16,752	m ²	4,00	67,01		67,01	0,00374	0,06265	
8	011	41135-1108	Debnenie stropov doskových, drev. tradičné odstránenie	16,752	m ²	1,60	26,80		26,80			
9	011	41135-4171	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	15,430	m ²	3,80	58,63		58,63	0,00179	0,02762	
10	011	41135-4172	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	15,430	m ²	1,25	19,29		19,29			
11	011	41136-1821	Výsluž stropov BS1 500 (10505)	0,370	t	800,00	296,00		296,00	1,04424	0,38637	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				714,61			714,61		714,61		8,02747	
6 - ÚPRAVY PLOCHOV, PODLAHY, VÝPLNE												
12	014	61242-1321	Oprava vnútorných vápených omietok slien hladkých 10-30%	1 833,376	m ²	2,00	3 666,75		3 666,75	0,01582	29,00401	
13	014	61242-5921g	Vyspravenie ostiení	1,000	kpl	475,75	475,75		475,75	0,05285	0,05285	
14	011	61246-5114	Príprava podkl. BAUMIT, pod omietky vnút. slien, regulácia naslakovosti náterom	1 833,376	m ²	0,50	916,69		916,69	0,00003	0,05500	
15	011	61246-5132	Vnútorná omietka slien BAUMIT MVC, mieš. a nanášanie strojne, MCS35 hr. 1,5 cm	549,252	m ²	6,00	3 295,51		3 295,51	0,02100	11,53429	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavbebného diela, termesta, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suš. v t
										Jednotková	Spolu	
16	011	61248-1118	Polianuľte vnút. stien sklovitákným pleťvom vliedeným do tmeľu	1 039,255	m ²	2,00	2 198,53		2 198,53	0,00446	4,90272	
17	014	62242-2721	Oprava omietok vápenných a vápenocem. st. člen. 1-2 štukových 65-80%	7,787	m ²	7,00	54,51		54,51	0,07753	0,60373	
18	011	62249-1306	Náter fasády tekutý Teranova silikónový dvojfásobný	7,787	m ²	6,00	46,72		46,72	0,00045	0,00350	
19	011	62525-2420a	Zateplovací systém POLYSTYREN s tenkovrstvej omietky, hr. 100 mm vrátane lešenia	18,100	m ²	21,00	380,10		380,10	0,01036	0,18752	
20	011	62525-2520a	Zateplovací systém podlahov vrátane tenkovrstvej omietky hr. 200 mm	15,439	m ²	33,00	509,19		509,19	0,01864	0,28762	
21	011	63247-1113a	Úprava povrchu pred vstupom do objektu	61,520	m ²	24,00	1 476,48		1 476,48	0,05126	3,15352	
22	011	63247-6205	Samonivelizačná podl. hmota CEMIX polymérocementová sieťka 20 MPa ozn. 220, hr. 5 mm	911,990	m ²	6,00	5 471,94		5 471,94	0,00923	8,41767	
6 - ÚPRAVY PLOCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :				18 492,17			18 492,17		18 492,17		58,20242	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE												
23	221	91773-2111a	Osad. chodník, obrubníka betón. ležatého bez opory do lôžka z betónu tr. C 12/15 bezbarierového	4,100	m	4,00	16,40		16,40	0,12492	0,51217	
24	MAT	592 174600	Obrubník chodníkový ABO 2/15 50x15x30	4,000	kus	4,15		16,60	16,60	0,04850	0,19400	
25	221	91973-2111	Úprava povrchu cementobetónového krytu brúsením hr. do 2 mm	911,990	m ²	6,00	5 471,94		5 471,94	0,00002	0,01824	
26	003	94195-5001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	911,990	m ²	1,40	1 276,79		1 276,79	0,00127	1,15823	
27	011	95290-1111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavy pri výške podlažia do 4 m	911,990	m ²	1,20	1 094,39		1 094,39	0,00002	0,01824	
28	011	95300-1001a	Profil fasády plastový	3,500	m	12,00	42,00		42,00	0,00251	0,00879	
29	011	95923-1111a	Stavebné úpravy priezazy, prestupy, výspravky	1,000	kpl	350,00	350,00		350,00	0,02575	0,02575	
30	014	99928-1111	Presun hmotl pre opravy v objektoch výšky do 25 m	109,064	t	9,00	981,58		981,58			
31	000	99999-0003a	Nepravidľavé stavebno montážne práce	96,000	hod	8,41	807,36		807,36			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE spolu :				10 057,06			10 040,46		10 057,06		1,93541	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				31 296,35			31 279,75		31 296,35		85,39155	
71 - IZOLÁCIE												
712 - Povlakové krytiny												
32	712	71231-1101	Zhotovenie povl. krytiny stiech do 10° za studena náterom asfalt. penetratným	17 200	m ²	0,15	2,58		2,58			
33	MAT	111 631560	Lak asfaltový ALP - S sudy	0,0005	t	1 576,53		7,88	7,88	1,00000	0,00500	
34	712	71234-1559	Zhotovenie povl. krytiny stiech do 10° príľavením NALP v plnej ploche	17 200	m ²	1,69	29,07		29,07	0,00032	0,00550	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavbebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Spolu	Surf v t
										Jednotková	Spolu	Jednotková
35	MAT	628-212360	Pás asfaltovaný LHP 360ISH S40	19,780	m2	3,46		68,44	68,44	0,00200	0,03956	
36	712	99871-2201	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	1,080	%	2,70	2,92		2,92			
712 - Povlakové krytiny spolu :				110,89			34,57	76,32	110,89		0,05006	
71 - IZOLÁCIE spolu :				110,89			34,57	76,32	110,89		0,05006	
76 - KONŠTRUKCIE												
762 - Konštrukcie tesárske												
37	762	76242-0014	Obloženie stropu z dosiek CETRIS skruk. na zraz hr. dosky 18 mm	17,200	m2	19,00	326,80		326,80	0,02546	0,43791	
38	762	76243-0015	Obloženie stien z dosiek CETRIS skruk. na zraz jednotvrstevných hr. dosky 18 mm	7,628	m2	17,00	129,68		129,68	0,02546	0,19421	
39	762	99876-2102	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	0,632	t	46,86	29,62		29,62			
762 - Konštrukcie tesárske spolu :				486,10			486,10		486,10		0,63212	
763 - Konštrukcie - drevosťavby												
40	763	76312-2241	Prisadená stena W623 15 mm 1xoplaštená GKFI 42 mm	3,144	m2	20,00	62,88		62,88	0,01935	0,06084	
41	763	76313-2110	Podtlady sadr. D112 zaves. 2-vrstv. oceľ. konštr. CD, bez tep. izol. GKB 12,5 mm	204,780	m2	21,00	4 300,38		4 300,38	0,01487	3,04508	
42	763	76313-5010	Podtlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana A viditeľ. konštr. impregnovaný	37,900	m2	14,00	530,60		530,60	0,00023	0,00872	
43	763	76313-5015	Podtlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana A viditeľ. konštr.	644,320	m2	14,00	9 020,48		9 020,48	0,00023	0,14819	
44	763	99876-3101	Presun hmôt pre drevosťavby v objektoch výšky do 12 m	3,263	t	41,89	136,69		136,69			
763 - Konštrukcie - drevosťavby spolu :				14 051,03			14 051,03		14 051,03		3,26283	
764 - Konštrukcie klamplarske												
45	764	76433-3240	Klampa, PZ pl. lem. múrov lep. kryt. rš 400	12,700	m	9,42	119,63		119,63	0,00222	0,02819	
46	764	99876-4201	Presun hmôt pre klamplarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	1,196	%	1,60	1,91		1,91			
764 - Konštrukcie klamplarske spolu :				121,54			121,54		121,54		0,02819	
766 - Konštrukcie stolárske												
47	766	766 -	D+M Drevenné dvere piné, oceľ zárubne 600-900/1970 mm	18,000	kus	75,00	1 350,00		1 350,00			
48	766	766a -	D+M drevenné dvere piné oceľ zárubne 1000/1970	15,000	kus	125,00	1 875,00		1 875,00			
49	766	766b -	D+M drevenné dvere piné oceľ zárubne 1100/1970 mm	1,000	kus	140,00	140,00		140,00			
50	766	766c -	D+M drevenné dvere piné oceľ zárubne 1400/1970 mm	1,000	kus	155,00	155,00		155,00			

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Spolu	Spolu
51	766	99876-6201	Presun hmotí pre konštr. stolařske v objektoch výšky do 6 m	35,200 %		0,60	21,12		21,12			
				3 541,12			3 541,12		3 541,12			
				766 - Konštrukcie stolařske spolu :								
52	767	767a -	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné D+M plastové okno dvojkridlové, dolný diel sklopný, horný diel pevný, k=1,1, vrát. vnútorného plast. parapetu a vonkajši	5,400 m2		112,00	604,80		604,80			
				3 541,12			3 541,12		3 541,12			
53	767	767b -	D+M hliníkové výplne otvorov, päťkomorový profil, k=1,1 vrát. oplechovania prahov	34,720 m2		250,00	8 680,00		8 680,00			
54	767	767c -	D+M hliníkové výplne otvorov, interierové, sklo štandardné, vrát. oplechovania prahov	39,265 m2		250,00	9 816,25		9 816,25			
55	767	767d -	D+M profištýrková gunová rohož	9,000 m2		25,00	225,00		225,00			
56	767	767e -	D+M nerezový pás vo výške 800 mm, šírka 250 mm	568,050 m		49,50	28 118,48		28 118,48			
57	767	99876-7201	Presun hmotí pre kovové stáv. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	474,445 %		0,80	379,56		379,56			
				47 824,09			47 824,09		47 824,09			
				66 023,88			66 023,88		66 023,88			3,92314
				76 - KONŠTRUKCIE spolu :								
				77 - PODLAHY								
				771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
58	771	77157-1102	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 100x100 do malty	55,730 m2		12,05	671,55		671,55	0,05023		2,79932
59	MAT	597 651000	Dlaž. hr. priem. 250x123x30 1A	58,517 m2		15,82		925,74	925,74	0,05800		3,39399
60	771	99877-1201	Presun hmotí pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	15,973 %		3,80	60,70		60,70			
				1 657,99			732,25	925,74	1 657,99			6,19330
				771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :								
				777 - Podlahy zo syntetických hmotí								
61	773	77751-0001	Podlahy z epoxid. slerky Sikalbor 381 hr 2 mm	845,260 m2		35,00	29 584,10		29 584,10	0,00510		4,31083
62	773	77761-1900	Opravy podláh námetmi epoxid. penetračnými CHS Epoxy 3011	911,990 m2		3,00	2 735,97		2 735,97	0,00061		0,55631
63	773	99877-7201	Presun hmotí pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	323,201 %		0,40	129,28		129,28			
				32 449,35			32 449,35		32 449,35			4,86714
				34 107,34			33 181,60	925,74	34 107,34			11,06044
				777 - Podlahy zo syntetických hmotí spolu :								
				77 - PODLAHY spolu :								
				78 - DOKONČOVACIE PRÁCE								
				781 - Obklady z obkladáčiek a dosiek								
64	771	78144-1012	Montáž obkladov vnút. z obklad. hrutných 150x150 do malty	128,385 m2		15,00	1 925,78		1 925,78	0,05116		6,56818

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remisia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Surf v t
										Jednotková	Spolu	
65	MAT	597 871600	Obkl. dlažba univ. zdob. 200x200 I	134,804	m ²	14,50		1 954,66	1 954,66	0,01150		1,55025
66	771	99878-1201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	38,804	%	2,00	77,61		77,61			
781 - Obklady z obkladaciek a dosiek spolu :				3 958,05			2 003,39	1 954,66	3 958,05			8,11842
784 - Malby												
67	784	78444-1111a	Malba akrylátová 1 farebná so stropom v miest. do 3,8m s penetráciou	982,374	m ²	2,80	2 750,65		2 750,65	0,00062		0,60907
68	784	78445-2571	Malba zo zmesi tekul. Esmai 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	2 062,594	m ²	1,65	3 403,28		3 403,28	0,00030		0,61878
69	784	78448-1010	Šperka na stenách a stropoch v miestnosti v. do 3,8m	1 833,376	m ²	5,00	9 166,88		9 166,88	0,00162		2,97007
784 - Malby spolu :				15 320,81			15 320,81		15 320,81			4,19792
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :				19 278,86			17 324,20	1 954,66	19 278,86			12,31634
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :				119 520,97			116 564,25	2 956,72	119 520,97			27,34999
Rozpočet celkom :				150 817,32			147 844,00	2 973,32	150 817,32			112,74154

Správa NUP Povodňá Bratka Urgent - Úroveň prúdu

Mesto:

Rozpočet

JRSO:

Špecifick

Dát: 07.01.2015

Zmluva č:

Odobranie:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ:

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

1 MZ OP

11 469

1 MZ UP

11 469

1 MZ ZP

11 469

1 M

11 469

A	ZRU	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRU	B	III - Inštalácie nábytku
1	HSV:	8 297,65		8 297,65	6	Palce nádkus
2	PSV:	1 260,16		1 260,16	7	Mursieľa výponose
3	MCE:				8	Bez prvej podlahy
4	IVd				9	
5	Súčet	9 557,81		9 557,81	10	Súčet riadkov 6 až 9

projektant, rozpočtový centar

odhadovateľ, zhotoviteľ

dátum:

podpis:

pečiatka:

dátum:

podpis:

pečiatka:

odborníci, odborníčkami

podpis:

dátum:

podpis:

pečiatka:

9.2.2015

C	NÚB - nábytok umiestnená sady	D	CM - ostatné nábytok
11	Zariadenie šikavotla	16	Ostatná nábytok umiestnená v rozpočte
12	Prievidzové vplyvy	17	Inštalácia dverí
13	Strážne podmiestky	18	Projektovacie práce
14,		19	
15	Súčet riadkov 11 až 14	20	Súčet riadkov 16 až 19
		E	Čistovacie nábytok
		21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20
		22	DPH 20% z
		23	DPH 0% z
		24	Súčet riadkov 21 až 23
		F	Odpovedí - prípočet
			11 469,37

Odberaťel:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 07.01.2015

Stavba : NSP Považská Bystrička Urgent - Búracie práce

AU - STAV, s.r.o.

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	
				Spolu	Spolu
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu :	14,35	0,00	14,35	0,00000	0,231
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	77,49	0,00	77,49	0,00000	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE spolu :	8 205,81	0,00	8 205,81	1,18999	130,377
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	8 297,65	0,00	8 297,65	1,18999	130,608
712 - Povlakové krytiny spolu :	4,47	0,00	4,47	0,00000	0,103
71 - IZOLÁCIE spolu :	4,47	0,00	4,47	0,00000	0,103
725 - Zariadenovacie predmety spolu :	35,16	0,00	35,16	0,00000	0,338
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :	35,16	0,00	35,16	0,00000	0,338
764 - Konštrukcie kľamplianska spolu :	24,32	0,00	24,32	0,00000	0,026
766 - Konštrukcie stolárska spolu :	107,23	0,00	107,23	0,00000	0,434
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	518,83	0,00	518,83	0,00315	4,750
76 - KONŠTRUKČIE spolu :	650,38	0,00	650,38	0,00315	5,209
776 - Podlahy povlakové spolu :	570,15	0,00	570,15	0,00000	0,300
77 - PODLAHY spolu :	570,15	0,00	570,15	0,00000	0,300
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	1 260,16	0,00	1 260,16	0,00315	5,990
Rozpočet celkom :	9 557,81	0,00	9 557,81	1,19314	136,558

Odberaťel:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracovali:
JKSO :
Dátum: 07.01.2015

Stavba : NSP Považská Bystrica Urgent - Búracie práce

AU - STAV, s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, staviteľného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súf v t
										Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV												
1 - ZEMNE PRÁCE												
1	221	11310-7131	Odstánenie podkladov alebo krytív z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m ²	1,025	m ²	14,00	14,35		14,35		0,00002	0,225
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :												
				14,35			14,35		14,35			
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE												
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :												
2	011	63381-1111a	Ohrýskanie betónovej podlahy	22,140	m ²	3,50	77,49		77,49			
				77,49			77,49		77,49			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE												
3	272	91973-5111	Rezanie stávajúceho živicového krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	4,100	m	4,32	17,71		17,71		0,00002	0,00008
4	003	94195-5001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	781,060	m ²	0,90	624,85		624,85		0,00127	0,99195
5	013	96203-1132	Búranie priedok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m ²	151,397	m ²	2,40	363,35		363,35		0,00068	0,10295
6	013	96508-1113a	Búranie soklov keramických	417,950	m ²	0,60	250,77		250,77			0,045
7	013	96508-1813	Búranie dlažieb kamenin. cem. terac. hr. nad 1 cm nad 1 m ²	458,840	m ²	1,70	780,03		780,03			0,065
8	013	96806-2456	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m ²	85,200	m ²	4,00	340,80		340,80		0,00103	0,08776
9	013	97103-8631	Výbur. otvorov do 4 m ² v mur. z dutých tehál hr. do 15 cm	12,960	m ²	3,83	49,64		49,64		0,00056	0,00726
10	013	97801-1141	Odklenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 30 %	1,233	485 m ²	0,50	616,74		616,74			0,010
11	013	97801-1191	Odklenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 100 %	350,090	m ²	1,70	595,15		595,15			0,050
12	013	97801-5291	Odklenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 100 %	7,870	m ²	1,75	13,77		13,77			0,059
13	013	97805-9531	Vybúranie okladov vnút. z obkladacích plôchy nad 2 m ²	349,428	m ²	1,80	628,97		628,97			0,068

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, renesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v t
										Jednotková	Spolu	
14	013	97901-1111	Zvislá doprava sulte a výbur: hmôt za prvé podlažie	129,702 t		5,00	648,51		648,51			
15	244	97908-0222a	Poplatok za skladovanie - beton dlažba	129,702 t		7,00	907,91		907,91			
16	013	97908-1111	Odvoz sulte a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	129,702 t		7,00	907,91		907,91			
17	013	97908-1121	Odvoz sulte a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	2 464,338 t		0,31	763,94		763,94			
18	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	32,980 t		12,00	395,76		395,76			
19	000	99999-0002a	Nepredvídané búracie práce	60,000 hod		5,00	300,00		300,00			
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	8 205,81			8 205,81		8 205,81			1,18999
			PRÁCE A DODÁVKY PSV	8 297,65			8 297,65		8 297,65			1,18999
			71 - IZOLÁCIE									
			712 - Povlakové krytiny									
			Odstranenie povl. krytiny striech do 10° 1-vrstvovej	17,200 m ²		0,26	4,47		4,47			0,006
20	712	71230-0831	712 - Povlakové krytiny spolu :	4,47			4,47		4,47			
			71 - IZOLÁCIE spolu :	4,47			4,47		4,47			
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE									
			725 - Zariadenovacie predmety									
21	721	72521-0821	Demontáž umyvadiel bez výtokových armatúr	6,000 súbor		3,45	20,70		20,70			0,019
22	721	72522-0832	Demontáž vaní liatinových voľne stojacích	2,000 súbor		3,83	7,66		7,66			0,095
23	721	72533-0820	Demontáž výleviek dlhurokových bez výtokových armatúr	1,000 súbor		6,80	6,80		6,80			0,034
			725 - Zariadenovacie predmety spolu :	35,16			35,16		35,16			
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :	35,16			35,16		35,16			
			76 - KONŠTRUKCIE									
			764 - Konštrukcie klamprarske									
24	764	76441-0850	Klampa: demont. parapetov rš 330	25,600 m		0,95	24,32		24,32			0,001
			764 - Konštrukcie klamprarske spolu :	25,600			24,32		24,32			
			766 - Konštrukcie stolárske									
25	766	76611-2820	Demontáž drevených sien zasklených	23,684 m ²		1,12	26,53		26,53			0,016
26	766	76666-2811	Demontáž prahov dverí 1-kridlových	35,000 kus		1,66	58,10		58,10			0,001
27	766	76666-2812	Demontáž prahov dverí 2-kridlových	10,000 kus		2,26	22,60		22,60			0,002
			766 - Konštrukcie stolárske spolu :	107,23			107,23		107,23			
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné									
28	767	76763-1800	Demontáž okien pre bezrám. zasklenie so zasklením	61,585 m ²		3,30	203,23		203,23			0,065
29	767	76772-2811	Demontáž vykladov predsedádených skrutkovaných	37,975 m ²		7,00	265,83		265,83			0,018
30	767	76799-6802	Demontáž ostatných doplnkov, do 100 kg	63,000 kg		0,79	49,77		49,77			0,001
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	518,83			518,83		518,83			

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách			Suť v t
										Jednotková	Spolu	Jednotková	
76 - KONŠTRUKCIE spolu :				650,38			650,38		650,38			0,00315	
77 - PODLAHY													
776 - Podlahy povlakové													
Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou				300,080	m ²	1,90	570,15		570,15				0,001
31	775	77651-1820	776 - Podlahy povlakové spolu :	570,15			570,15		570,15				
			77 - PODLAHY spolu :	570,15			570,15		570,15				
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	1 260,16			1 260,16		1 260,16				0,00315
			Rozpočet celkom :	9 557,81			9 557,81		9 557,81				1,19314

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rekonštrukcia a rekonštrukcia urgenčného príjmu.		Miesto: Považská Bystrica	
JKSO :			
Rozpočet	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 07.01.2015
Odberateľ: NsP Považská Bystrica		IČO:	
		DIČ:	
Dodávateľ: AU STAV s.r.o., Čáňovské,Pov.Bystrica		IČO:	
		DIČ:	
Projektant:		IČO:	
		DIČ:	
1 M2 OP		1 M	
1 M2 ZP			
1 M2 UP			
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál
1	HSV:		
2	PSV:		
3	MCE:		
4	Iná:		
5	Súčet		211 965,80
B	IN - individuálne náklady		
6	Práca nadčas		
7	Murárske výpomocy		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady vznikajúce pri stavbe		
11	Zariadenie :		
12	Prevádzkové výhry		
13	Sťažované podmienky		
14			
15		Súčet riadkov 11 až 14:	
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Komplexizačná činnosť		
20	Súčet riadkov 16 až 19:		
E	Celkové náklady		
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		12 112,54
22	DPH 20% z: 211965,80		2 422,51
23	DPH 0% z:		
24	Súčet riadkov 21 až 23:		14 535,05
F	Odbočet - prípočet		
odberateľ, časť: materiál		dodávateľ, časť: materiál	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	9.2.2015
pečiatka:		pečiatka:	

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a reprofílizácia urgentného príjmu

Objekt: Urgentný príjem

Časť: ELI

JKSO:

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Zhotoviteľ: podľa výberu

Dátum: 8.1.2015

Por.č	Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sur
			Práce HSV							
			OSTATNÉ PRÁCE							
1	13/B 1	974031132	Vysekavanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek hĺbku 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	M	82,500	6,33	0,00	522,23	0,041	0,495
2	13/B 1	974031132	Vysekavanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek hĺbku do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	M	60,000	6,33	0,00	379,80	0,030	0,360
3	S/S60	5854123305	Sadria stavebná G-2-B-II balená po 5kg	bal	8,000	0,00	2,40	19,20	0,040	0,000
			OSTATNÉ PRÁCE					921,23	0,110	0,860
			Montážne práce							
			M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
4	921/M2	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	KUS	28,000	0,93	0,21	31,92	0,000	0,000
5	921/M2	210010321	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	KUS	15,000	3,99	1,37	80,40	0,000	0,000
6	921/M2	210010521	Odviečkovanie alebo zaviečkovanie škafúl-viečko na závit	ks	40,000	0,26	0,00	10,40	0,000	0,000
7	921/M2	210020952	Vystražná a označovacia tabuľka včítane montáže, z polysivrenu, form A2 - A5	KUS	4,000	1,86	2,00	15,44	0,000	0,000
8	921/M2	210040512	Ukončenie vodičov svorkou	ks	30,000	2,91	2,30	156,30	0,000	0,000
9	921/M2	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	KUS	70,000	0,58	0,00	40,60	0,000	0,000
10	921/M2	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	KUS	3,000	0,59	0,00	1,77	0,000	0,000
11	921/M2	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	KUS	3,000	0,84	0,60	4,32	0,000	0,000
12	921/M2	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obýčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	KUS	42,000	2,71	2,99	239,40	0,000	0,000
13	921/M2	210110003	Spínač nástenný pre prostredie obýčajné alebo vlhké vrátane zapojenia sériový prepínač-radenie 5	KUS	3,000	3,34	3,80	21,42	0,000	0,000
14	921/M2	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	KUS	84,000	3,34	3,80	599,76	0,000	0,000

15	921/M2	210120310	Bleskoiska NN a VN vrátane zapojenia NN do 500 V	KUS	5,000	2,70	0,60	16,50	0,000	0,000
16	921/M2	210190001	Montáž oceľochovej rozvodnice do váhy 20 kg	KUS	3,000	5,17	15,00	60,51	0,000	0,000
17	921/M2	210192722	Označovaci štítk pre prístroje - nadpis v rozvádzačoch vrátane popisu lepený	KUS	3,000	0,29	0,90	3,57	0,000	0,000
18	921/M2	210200013	Svetidlo žiarivkové - trubicové -2*36W, stropné zapustené	ks	83,000	9,06	0,00	751,98	0,000	0,000
19	921/M2	210220452	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	M	5,000	0,93	0,00	4,65	0,000	0,000
20	921/M2	210800105	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	m	125,000	0,59	0,44	128,75	0,000	0,000
21	921/M2	210800106	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	m	125,000	0,59	0,72	163,75	0,000	0,000
22	921/M2	210800107	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 4	m	45,000	0,60	1,26	83,70	0,000	0,000
23	921/M2	210800117	Kábel uložený pod omietkou CYKY 5 x 4	m	20,000	0,60	2,02	52,40	0,000	0,000
24	921/M2	210800125	Kábel uložený pod omietkou v strope CYKY 750V 3 x 1, 5	m	30,000	0,64	0,44	32,40	0,000	0,000
25	921/M2	210800546	Vodic NN a VN pevne uložený CY 4	M	20,000	0,93	0,41	26,80	0,000	0,000
26	S/S10	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10,00mm	KG	3,000	5,08	1,45	19,60	0,003	0,000
27	S/S30	3450906510	Krabica KU 68-1901	KUS	30,000	0,00	0,21	6,30	0,000	0,000
28	S/S30	3480010940	Svetidlo PHILIPS Downlight FBH 100 1XPL-C/4P26W HF/230-240V O WH	ks	52,000	0,00	49,00	2 548,00	0,000	0,000
29	S/S30	3480011840	Svetidlo požiarne s dvojitým napájaním a piktogramom	ks	8,000	0,00	56,00	448,00	0,000	0,000
30	S/S30	3480513700	Svetidlo do vlhkeho prostredia stropne zapustene IP 44	ks	5,000	0,00	49,00	245,00	0,000	0,000
31	S/S30	3540201700	signálne tablo s led ukazovateľ čísel	KUS	6,000	20,00	150,00	1 020,00	0,000	0,000
32	S/S30	3540406800	Signálny tlačidlový stojan	KUS	2,000	30,00	400,00	860,00	0,000	0,000
33	S/S30	3570191024	RS datova vrátane výzbroje	ks	1,000	0,00	200,00	200,00	0,000	0,000
34	S/S30	3570191025	Rozvádzač plastový datovy vrátane výzbroje	ks	1,000	0,00	1 000,00	1 000,00	0,000	0,000
			M-21 ELEKTROMONTÁŽE					8 873,64	0,000	0,000
			M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL. ZARIADENÍ							
35	S/S30	3412160120	kabelaz dat	m	750,000	0,00	0,43	322,50	0,000	0,000
36	S/S30	3450357100	Zasuvka DATOVA združená dojitá	ks	30,000	0,00	16,45	493,50	0,000	0,000

37	S/S/30	34507/05210	Montáž zasuviek dat	ks	30,000	5,50	0,00	165,00	0,000	0,000
38	S/S/30	3540200802	montáž oznam zariadenia	KUS	1,000	350,00	0,00	350,00	0,000	0,000
39	S/S/30	3540300300-	montáž kabeleáže	KUS	750,000	0,93	0,00	698,25	0,000	0,000
40	S/S/30	3544219750	Svoroka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SM 8, ZIN Hronský Beňadik	ks	2,000	3,60	0,61	8,42	0,000	0,000
			M-22 MONTÁŽ OZNAMOVACÍCH A SIGNAL. ZARIADENÍ					2 037,67	0,000	0,000
			Montážne práce					0,00	0,000	0,000
			HZS							
			HZS ZA SKUŠKY A REVIZIE							
41	R/R 0	HZS 002	Nešpecifikované práce	HOD	8,000	10,00	0,00	80,00	0,000	0,000
			HZS ZA SKUŠKY A REVIZIE		2,000	100,00	0,00	200,00	0,000	0,000
			HZS					280,00	0,000	0,000
			Celkom					12 112,54	0,070	0,570

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a reprobizácia urgentného príjmu
 Objekt: 01 - Urgentný príjem
Časť: 01-04 - Pôdorys 1.NP - Vykurovanie

JKSO:
 Miesto: **Považská Bystrica**

AS:
 Dátum: **16.09.2014**

Objednávateľ:
NsP Považská Bystrica

ČO:
 IČO DPH:

Zhotoviteľ:
podľa výberu

IČO:
 IČO DPH:

Projektant:

IČO:
 IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:
 IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	2 358,35
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	2 358,35
DPH základná 20,00%	0,00
DPH zmenšená 20,00%	471,57
Cena s DPH	2 830,02

Projektant

 Dátum a podpis: Pečať

Spracovateľ

 Dátum a podpis: Pečať

Objednávateľ

 Dátum a podpis: Pečať

Zhotoviteľ

9.2.2014

 Dátum a podpis: Pečať

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a reprofilitizacia urgečného príjmu

Objekt: 01 - Urgentný príjem

Časť: 01-04 - Pôdorys 1.NP - Vykurovanie

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 16.09.2014

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica
Zhotoviteľ: podľa výberu

Projektant:
Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	2 358,35
HSV - Práce a dodávky HSV	315,40
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	315,40
PSV - Práce a dodávky PSV	2 042,95
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	2 042,95
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	2 358,35

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a reprofilizácia urgentného príjmu

Čiastočka: 01 - Urgentný príjem

Časť: 01-04 - Pôdorys 1.NP - Vykurovanie

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 16.09.2014

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: podľa výberu

Stavovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 358,345

HSV - Práce a dodávky HSV

315,395

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

315,395

1	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	0,848	16,657	14,125
2	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,848	11,769	9,980
3	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	16,112	0,420	6,767
4	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,848	7,503	6,363
5	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	0,848	45,000	38,160
6	K	HZS000113	Nepredvídané náklady pri búracích, demontážnych a montážnych prácach	hod	30,000	8,000	240,000

PSV - Práce a dodávky PSV

2 042,950

735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

2 042,950

7	K	735151821	Demontáž radiátora panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	ks	34,000	3,062	104,108
8	K	735153114	Vykurovacie teleso panelové jednoradové typ P 90 typ 10 1000mm 1, 290m2	ks	33,000	57,775	1 906,575
9	K	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	20,167	1,600	32,267

Do cien treba zahrnúť všetky náklady spojené s uvedením do prevádzky - lešenia, čistenia, skúšky, revízie správ
Označenie výrobkov v rozpočte je referenčne - treba dodržiavať projektovú dokumentáciu

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonstrukce a modernizace veřejného prostoru

Objekt: Os - Údržbový příjem

Část: 01-03 - Pôdorys 1.NP - Zdravotechnika

Základní objekt: Považská Bystrica

LS: Datum: 16.09.2014

Objednavatel: MěP Považská Bystrica

ÚO: ÚO DPH:

Zhotovitel: podla výběru

ÚO: ÚO DPH:

Projektant:

ÚO: ÚO DPH:

Spracovateľ:

ÚO: ÚO DPH:

Náklady z rozpočtu	14 277,32
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	14 277,32
DPH základná	0,00
DPH príjmová	2 055,46
Cena s DPH	17 132,78

Projektant

Datum a podpis: _____ Pečiatka: _____

Spracovateľ

Datum a podpis: _____ Pečiatka: _____

Objednávateľ

Datum a podpis: _____ Pečiatka: _____

Zhotoviteľ

9.2.2015

Datum a podpis: _____ Pečiatka: _____

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia a reprofiliácia urgentného príjmu

Objekt: 01 - Urgentný príjem

Časť: 01-03 - Pôdorys 1.NP - Zdravotechnika

Miesto: Považská Bystrica

Datum: 16.09.2014

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: podľa výberu

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	14 277,32
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	285,00
PSV - Práce a dodávky PSV	285,00
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	13 992,32
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	1 741,24
725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety	2 487,53
	9 763,55

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

14 277,32

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a reprofilizacia urgentného príjmu

Objekt: 01 - Urgentný príjem

Časť: 01-03 - Pôdorys 1.NP - Zdravotechnika

Miesto: Považská Bystrica

Datum: 16.09.2014

Objednávateľ: NsP Považská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: podľa výberu

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 277,319

HSV - Práce a dodávky HSV

285,000

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

285,000

1	K	HZS000113	Nepredvídané náklady pri búracích, demontážnych a montážnych prácach	hod	30,000	9,500	285,000
---	---	-----------	--	-----	--------	-------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

13 992,319

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

1 741,236

2	K	721171106	Potrubié z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 x1, 8	m	33,000	11,885	392,205
3	M	2860021270	HT koleno 50/87° - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	11,000	0,506	5,566
4	M	2860021260	HT koleno 50/67° - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	11,000	0,505	5,555
5	M	2860003180	PVC odbočka 100/100/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	17,000	11,660	198,220
6	M	2860022790	HT prípojovacie koleno 50/50 - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	21,000	0,826	17,346
7	M	2861122342	PE nohavicový kus, 60°, 50/40/40 mm, obj.č. 361.459.16.1 GEBERIT	ks	11,000	3,908	42,988
8	K	721171109	Potrubié z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	20,000		0,000
9	M	2860021350	HT koleno 100/45° - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	10,000	1,400	14,000
10	M	2860021370	HT koleno 100/87° - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	5,000	1,510	7,550
11	M	2860003780	PVC dvojité odbočka 100/100/100/45°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	3,000	12,200	36,600
12	M	2861122643	PE nohavicový T-kus, d 110/110/110 mm, obj.č. 367.458.16.1 GEBERIT	ks	4,000	57,901	231,604
13	M	2860022370	HT redukcia 100/50 - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	ks	3,000	1,040	3,120
14	M	2861414587	RAUPIANO Plus Jednoduchá odbočka DN 50/50, 45°, k. č.121234-001 REHAU	ks	8,000	2,039	16,312
15	M	2861414604	RAUPIANO Plus Jednoduchá odbočka DN 110/110, 60°, k. č.121374-001 REHAU	ks	1,000	6,983	6,983
16	M	2861414588	RAUPIANO Plus Jednoduchá odbočka DN 50/50, 87°, k. č.121254-001 REHAU	ks	1,000	2,039	2,039
17	M	2861414599	RAUPIANO Plus Jednoduchá odbočka DN 110/50, 45°, k. č.121304-001 REHAU	ks	7,000	4,733	33,131
18	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	53,000	13,514	716,242
19	K	998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	11,775	1,000	11,775

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

2 487,534

20	K	722172111	Potrubié z plastických rúr PP D20/2.8 - PN16, polyfúznym zväzaním	m	96,000	6,145	589,920
----	---	-----------	---	---	--------	-------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	722172112	Potrubié z plastických rúr PP D25/3.5 - PN16, polyfúznym zväraním	m	37,000	7,540	278,980
22	M	4228461179	Ventíl rohový RL-1, s prípojkou na VT G 3/4, vonkajší závit G 3/4 obj.č.1374201	ks	48,000	6,720	322,560
23	M	5517507200	20 - G 3/4" Koleno PEX s vonkajším závitom, kód W474053043, WIRS Q&E	ks	38,000	6,570	249,660
24	M	5517528190	T-kus redukovaný mosadz, PEX 25x20x20, kód W474054754, WIRS Q&E	ks	50,000	12,020	601,000
25	K	722290215	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	133,000	3,218	427,994
26	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	24,885	0,700	17,420

725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

9 763,549

27	K	725119721	Montáž predstaveného systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb.	4,000	31,275	125,100
28	M	5513005457	Duofix pre WC s variabilnou výškou UP320 1.138x 187x 452 obj.č. 111.396.00.5 GEBERIT	ks	1,000	143,900	143,900
29	M	5523401560	závesné WC so sedátkom, obj.č. 94010 SLWN 01 SANELA-nerez	ks	3,000	1 439,581	4 318,743
30	K	725219201	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	súb.	12,000		0,000
31	M	5522338400	Umývadlá - trieda Štandard Oválne 56x45	ks	9,000	47,210	424,890
32	M	5523400860	Nerezové umývadlo, obj.č. 93210 SLUN 21, SANELA	ks	3,000	255,700	767,100
33	K	725241112	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvorcová 900x900 mm	súb.	1,000		0,000
34	M	5523402020	sprchová vanička 900 x 900 x 15 mm, obj.č. 92080 SLSN 08, SANELA-nerez	ks	1,000	397,240	397,240
35	M	5522339600	Sprchové a vaňové zásteny - trieda Štandard S-RV 90, roh.vstup,výplň bezpeč.sklo čire	ks	1,000	450,000	450,000
36	K	725241142	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvrtkruhová 900x900 mm	súb.	1,000	33,854	33,854
37	M	5522336100	Sprchové vaničky - trieda EKO (polyst.nosič,sifón) SATURN X 90x90x11 štvrtkruh	ks	1,000	148,880	148,880
38	M	5522346000	Sprchové a vaňové zásteny - trieda EKO E SATURN 90 štvrtkruh	ks	1,000	465,000	465,000
39	K	725333351	Montáž výlevky nerezovej závesnej bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	77,823	77,823
40	M	5523401380	Nerezová kombinovaná výlevka s batériou SLU 10, 24V DC, obj.č. 98021 SLVN 02B SANELA	ks	1,000	1 599,280	1 599,280
41	K	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	12,000	6,582	78,984
42	M	372750575	KLUDI LOGO NEO Umývadlová batéria	kus	12,000	45,200	542,400
43	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	2,000	2,582	5,164
44	M	378410575	KLUDI LOGO NEO Sprchová batéria	kus	2,000	75,890	151,780
45	M	6219105-00	KLUDI FRESHLINE 100 Sprchová hlavica	kus	2,000	15,650	31,300
46	K	998725101	Presun hmôt pre zariad'ovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,112	18,851	2,111

Do cien treba zahrnúť všetky náklady spojené s uvedením do prevádzky - lešenia, čistenia, skúšky, revízie správnok, odbočiek ventilov prechodova ine - treba aktualizovať podľa skutočného stavu - sú iba neredukované
 Označenie výrobkov v rozpočte je referenčné - treba dodržiavať projektovú dokumentáciu

Krycí list rozpočtu v EUR

AU - STAV, s.r.o.

Stavba : NSP Považská Bystrica Urgent - Búracie práce					
Objekt : vzduchotechnika					
JKSO :		Miesto :		Zmluva č. :	
				Dňa : 07.01.2015	
Odberateľ :		IČO :		DIČ :	
				IČ DPH :	
Dodávateľ :		IČO :		DIČ :	
				IČ DPH :	
Projektant :		IČO :		DIČ :	
				IČ DPH :	
1 M3 OP		180 EUR za M3 OP		1 M	
1 M2 ZP		180 EUR za M2 ZP		180 EUR za M	
1 M2 UP		180 EUR za M2 UP			
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B
1	HSV :				6 Práce nadčas
2	PSV :				7 Murárske výpomocy
3	MCE :	150,00		150,00	8 Bez pevnej podlahy
4	iné :				9
5	Súčet :	150,00		150,00	10 Súčet riadkov 6 až 9 :
C NUS - náklady umiestnenia stavy				D ON - ostatné náklady :	
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť
13	Sťaženie podmienky			18	Projektové práce
14				19	
15	Súčet riadkov 11 až 14 :			20	Súčet riadkov 16 až 19 :
Rozpočet : Spracoval :				E Celkové náklady :	
projektant, rozpočtár, cenár :				21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :	
Dátum :				150,00	
Pečiatka :				22 DPH 20 % z : 150,00	
				30,00	
				23	
				24 Súčet riadkov 21 až 23 :	
				180,00	
Podpis :				F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ :				dodávateľ, zhotoviteľ :	
Dátum :				Dátum : 9.2.2015	
Pečiatka :				Pečiatka :	
Podpis :				Podpis :	

Odberateľ :

Dodávateľ :

Projektant :

Stavba :NsP Považská Bystrica Urgent - Búracie práce

Objekt :vzduchotechnika

JKSO :

Dátum : 07.01.2015

Spracoval :

Rekapitulácia rozpočtových nákladov v EUR

AU - STAV, s.r.o.

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suf spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY M					
M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarňí	150,00	150,00			
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :	150,00	150,00			
Za rozpočet celkom :	150,00	150,00			